
 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E2S     495R     6135     060R     
0BGK 

 

²2E2S495R6135060R0BGKL» 
²2E2S495R6135060R0BGKL» 

 Código Documento 
 SAG1AI000T  

Código Expediente 
 DIP/2025/10916  

Departamento 
Desarrollo Rural 

 Dª ÁNGELES ARMISÉN PEDREJÓN Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, ha 
resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha  se publicó la “Convocatoria del programa de 
desratización y desinsectación en la provincia de Palencia para 2026 (BDNS: 847298)”, dotada con una cuantía 
inicial de 52.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 38.31101.22709/03D del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de  en sesión celebrada en fecha 7 de octubre de 
2025  en virtud de la competencia asignada en la Base octava. 
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de  euros con cargo a la partida 38.31101.22709/03D y en consecuencia 
conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el 
presente Decreto. 

 
Segundo.- Aprobar la relación y concesión de la citada ayuda a los Ayuntamientos con la aportación que deben 
realizar cada uno de ellos y que se detalla en el siguiente cuadro: 

 
Tercero. - Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sexto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse alternativamente o 
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante 
la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación presunta. 
 
FIR$1 
 
 
 
 

FIR$12 
 
 
 



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E2S     495R     6135     060R     
0BGK 

 

²2E2S495R6135060R0BGKL» 
²2E2S495R6135060R0BGKL» 

 Código Documento 
 SAG1AI000T  

Código Expediente 
 DIP/2025/10916  

Departamento 
Desarrollo Rural 

 
ANEXO I 

 
EXPEDIENTE NIF AYUNTAMIENTO APORTACIÓN POBLACIÓN 
DIP/2025/9425 P3400100H AYUNTAMIENTO DE ABARCA DE CAMPOS 213 38 
DIP/2025/9454 P3400300D AYUNTAMIENTO DE ABIA DE LAS TORRES 223 170 
DIP/2025/9725 P3400500I AYUNTAMIENTO DE ALAR DEL REY 313 922 
DIP/2025/9731 P3400900A AYUNTAMIENTO DE AMAYUELAS DE ARRIBA 213 38 
DIP/2025/9416 P3401000I AYUNTAMIENTO DE AMPUDIA 313 579 
DIP/2025/9687 P3401100G AYUNTAMIENTO DE AMUSCO 223 410 
DIP/2025/9907 P3401200E AYUNTAMIENTO DE ANTIGUEDAD 223 336 

DIP/2025/10320 P3401500H AYUNTAMIENTO DE ARCONADA 213 44 
DIP/2025/9475 P3401700D AYUNTAMIENTO DE ASTUDILLO 399 1.033 
DIP/2025/9390 P3401900J AYUNTAMIENTO DE AUTILLO DE CAMPOS 223 130 
DIP/2025/9842 P3402000H AYUNTAMIENTO DE AYUELA DE VALDAVIA 213 53 
DIP/2025/9445 P3402200D AYUNTAMIENTO DE BALTANAS 399 1.228 
DIP/2025/9469 P3402500G AYUNTAMIENTO DE BARCENA DE CAMPOS 213 53 

DIP/2025/10251 P3402900I AYUNTAMIENTO DE BECERRIL DE CAMPOS 313 756 
DIP/2025/9854 P3403100E AYUNTAMIENTO DE BELMONTE DE CAMPOS 213 30 
DIP/2025/9971 P3403300A AYUNTAMIENTO DE BOADA DE CAMPOS 213 16 
DIP/2025/9437 P3403500F AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DE RIOSECO 223 101 

DIP/2025/10044 P3403600D AYUNTAMIENTO DE BRAÑOSERA 223 253 
DIP/2025/9870 P3403700B AYUNTAMIENTO DE BUENAVISTA DE VALDAVIA 223 296 

DIP/2025/10289 P3403800J AYUNTAMIENTO DE BUSTILLO DE LA VEGA 223 269 
DIP/2025/9865 P3404500E AYUNTAMIENTO DE CAPILLAS 213 72 
DIP/2025/9828  P3404600C AYUNTAMIENTO DE CARDEÑOSA DE VOLPEJERA 213 60 
DIP/2025/9466 P3404700A AYUNTAMIENTO DE CARRION DE LOS CONDES 399 1.999 
DIP/2025/9853 P3404800I AYUNTAMIENTO DE CASTIL DE VELA 213 55 

DIP/2025/10270 P3405100C AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO DE ONIELO 213 91 
DIP/2025/9470 P3405200A AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO DE VILLAVEGA 223 168 
DIP/2025/9607 P3405300I AYUNTAMIENTO DE CASTROMOCHO 223 197 
DIP/2025/9468 P3405700J AYUNTAMIENTO DE CERVERA DE PISUERGA 612 2.284 

DIP/2025/10354 P3405800H AYUNTAMIENTO DE CEVICO DE LA TORRE 223 475 
DIP/2025/9852 P3406100B AYUNTAMIENTO DE COBOS DE CERRATO 223 128 
DIP/2025/9934 P3406300H AYUNTAMIENTO DE CONGOSTO DE VALDAVIA 223 140 

DIP/2025/10047 P3406400F AYUNTAMIENTO DE CORDOVILLA LA REAL 223 129 
DIP/2025/9836 P3407000C AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE CERRATO 223 124 
DIP/2025/9455 P3407100A AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE VILLAGONZALO 223 154 
DIP/2025/9608 P3407200I AYUNTAMIENTO DE FRECHILLA 223 136 



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E2S     495R     6135     060R     
0BGK 

 

²2E2S495R6135060R0BGKL» 
²2E2S495R6135060R0BGKL» 

 Código Documento 
 SAG1AI000T  

Código Expediente 
 DIP/2025/10916  

Departamento 
Desarrollo Rural 

EXPEDIENTE NIF AYUNTAMIENTO APORTACIÓN POBLACIÓN 
DIP/2025/9787 P3407400E AYUNTAMIENTO DE FROMISTA 313 748 
DIP/2025/9424 P3407600J AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE NAVA 313 567 
DIP/2025/9741 P3407700H AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE VALDEPERO 223 484 
DIP/2025/9388 P3407900D AYUNTAMIENTO DE GRIJOTA 612 2.789 
DIP/2025/9428 P3408100J AYUNTAMIENTO DE GUAZA DE CAMPOS 213 55 
DIP/2025/9382 P3408300F AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE PISUERGA 399 1.898 
DIP/2025/9857 P3408400D AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE VALDECAÑAS 223 151 
DIP/2025/9974 P3408600I AYUNTAMIENTO DE HONTORIA DE CERRATO 223 106 
DIP/2025/9796 P3408700G AYUNTAMIENTO DE HORNILLOS DE CERRATO 223 170 
DIP/2025/9794 P3408800E AYUNTAMIENTO DE HUSILLOS 223 393 
DIP/2025/9862 P3408900C AYUNTAMIENTO DE ITERO DE LA VEGA 223 146 
DIP/2025/9534 P3414000D AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE VALDAVIA 213 81 

DIP/2025/10239 P3417500J AYUNTAMIENTO DE LA SERNA 223 104 
DIP/2025/9514 P3409100I AYUNTAMIENTO DE LAGARTOS 223 117 
DIP/2025/9750 P3409200G AYUNTAMIENTO DE LANTADILLA 223 273 
DIP/2025/9516 P3409400C AYUNTAMIENTO DE LEDIGOS 213 62 
DIP/2025/9398 P3409000A AYUNTAMIENTO DE LOMA DE UCIEZA 223 193 
DIP/2025/9450 P3409800D AYUNTAMIENTO DE MAGAZ DE PISUERGA 399 1.031 
DIP/2025/9863 P3410000H AYUNTAMIENTO DE MANTINOS 223 143 
DIP/2025/9429 P3410100F AYUNTAMIENTO DE MARCILLA DE CAMPOS 213 58 
DIP/2025/9505 P3410200D AYUNTAMIENTO DE MAZARIEGOS 223 202 
DIP/2025/9427 P3410300B AYUNTAMIENTO DE MAZUECOS DE VALDEGINATE 213 79 
DIP/2025/9958 P3410600E AYUNTAMIENTO DE MENESES DE CAMPOS 223 101 
DIP/2025/9444 P3410800A AYUNTAMIENTO DE MONZON DE CAMPOS 313 583 
DIP/2025/9515 P3410900I AYUNTAMIENTO DE MORATINOS 213 59 

DIP/2025/10314 P3411200C AYUNTAMIENTO DE NOGAL DE LAS HUERTAS 213 46 
DIP/2025/9546 P3411700B AYUNTAMIENTO DE OSORNO LA MAYOR 399 1.190 
DIP/2025/9647 P3412100D AYUNTAMIENTO DE PALENZUELA 223 215 
DIP/2025/9800 P3412300J AYUNTAMIENTO DE PAREDES DE NAVA 399 1.911 
DIP/2025/9538 P3412500E AYUNTAMIENTO DE PEDRAZA DE CAMPOS 213 72 

DIP/2025/10182 P3412900G AYUNTAMIENTO DE PINO DEL RIO 223 163 
DIP/2025/9764 P3413000E AYUNTAMIENTO DE PIÑA DE CAMPOS 223 193 
DIP/2025/9517 P3413100C AYUNTAMIENTO DE POBLACION DE ARROYO 213 42 
DIP/2025/9481 P3413200A AYUNTAMIENTO DE POBLACION DE CAMPOS 223 119 

DIP/2025/10916 P3413300I AYUNTAMIENTO DE POBLACION DE CERRATO 223 102 
DIP/2025/9489 P3413500D AYUNTAMIENTO DE POMAR DE VALDIVIA 223 490 
DIP/2025/9555 P3413700J AYUNTAMIENTO DE POZO DE URAMA 213 18 



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E2S     495R     6135     060R     
0BGK 

 

²2E2S495R6135060R0BGKL» 
²2E2S495R6135060R0BGKL» 

 Código Documento 
 SAG1AI000T  

Código Expediente 
 DIP/2025/10916  

Departamento 
Desarrollo Rural 

EXPEDIENTE NIF AYUNTAMIENTO APORTACIÓN POBLACIÓN 
DIP/2025/9512 P3414100B AYUNTAMIENTO DE QUINTANA DEL PUENTE 223 251 
DIP/2025/9617 P3414300H AYUNTAMIENTO DE QUINTANILLA DE ONSOÑA 223 180 
DIP/2025/9761 P3414600A AYUNTAMIENTO DE REINOSO DE CERRATO 213 57 

DIP/2025/10282 P3414700I AYUNTAMIENTO DE RENEDO DE LA VEGA 223 192 
DIP/2025/9389 P3414900E AYUNTAMIENTO DE REQUENA DE CAMPOS 213 29 
DIP/2025/9935 P3415100A AYUNTAMIENTO DE RESPENDA DE LA PEÑA 223 140 
DIP/2025/9482 P3415200I AYUNTAMIENTO DE REVENGA DE CAMPOS 223 136 
DIP/2025/9651 P3415500B AYUNTAMIENTO DE RIBAS DE CAMPOS 223 153 
DIP/2025/9829 P3415600J AYUNTAMIENTO DE RIBEROS DE LA CUEZA 213 54 
DIP/2025/9867 P3415700H AYUNTAMIENTO DE SALDAÑA 612 2.869 
DIP/2025/9732 P3415900D AYUNTAMIENTO DE SAN CEBRIAN DE CAMPOS 223 407 
DIP/2025/9395 P3416500A AYUNTAMIENTO DE SAN ROMAN DE LA CUBA 213 53 
DIP/2025/9571 P3416900C AYUNTAMIENTO DE SANTERVÁS DE LA VEGA 223 400 
DIP/2025/9762 P3417100I AYUNTAMIENTO DE SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 313 934 
DIP/2025/9712 P3417400C AYUNTAMIENTO DE SANTOYO 223 192 
DIP/2025/9970 P3417700F AYUNTAMIENTO DE SOTO DE CERRATO 223 176 
DIP/2025/9581 P3417600H AYUNTAMIENTO DE SOTOBAÑADO Y PRIORATO 223 158 
DIP/2025/9404 P3417800D AYUNTAMIENTO DE TABANERA DE CERRATO 223 138 
DIP/2025/9771 P3417900B AYUNTAMIENTO DE TABANERA DE VALDAVIA 213 22 

DIP/2025/10292 P3418000J AYUNTAMIENTO DE TAMARA DE CAMPOS 213 74 
DIP/2025/9583 P3418100H AYUNTAMIENTO DE TARIEGO DE CERRATO 313 501 
DIP/2025/9432 P3418200F AYUNTAMIENTO DE TORQUEMADA 313 966 
DIP/2025/9593 P3418400B AYUNTAMIENTO DE TORREMORMOJON 213 45 

DIP/2025/10304 P3419200E AYUNTAMIENTO DE VAL DE UCIEZA 213 76 
DIP/2025/10019 P3418600G AYUNTAMIENTO DE VALBUENA DE PISUERGA 213 52 
DIP/2025/9742 P3418900A AYUNTAMIENTO DE VALDEOLMILLOS 213 60 
DIP/2025/9977 P3419600F AYUNTAMIENTO DE VALLE DE CERRATO 213 83 
DIP/2025/9832 P3421900F AYUNTAMIENTO DE VALLE DEL RETORTILLO 223 168 

DIP/2025/10238 P3420100D AYUNTAMIENTO DE VERTAVILLO 223 163 
DIP/2025/9527 P3420400H AYUNTAMIENTO DE VILLACIDALER 213 46 
DIP/2025/9396 P3421000E AYUNTAMIENTO DE VILLAHAN 213 99 

DIP/2025/10326 P3421100C AYUNTAMIENTO DE VILLAHERREROS 223 209 
DIP/2025/10179 P3421300I AYUNTAMIENTO DE VILLALACO 213 61 
DIP/2025/9848 P3421400G AYUNTAMIENTO DE VILLALBA DE GUARDO 223 201 

DIP/2025/10196 P3421500D AYUNTAMIENTO DE VILLALCAZAR DE SIRGA 223 174 
DIP/2025/9397 P3421600B AYUNTAMIENTO DE VILLALCON 213 48 
DIP/2025/9393 P3421700J AYUNTAMIENTO DE VILLALOBON 399 1.900 



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E2S     495R     6135     060R     
0BGK 

 

²2E2S495R6135060R0BGKL» 
²2E2S495R6135060R0BGKL» 

 Código Documento 
 SAG1AI000T  

Código Expediente 
 DIP/2025/10916  

Departamento 
Desarrollo Rural 

EXPEDIENTE NIF AYUNTAMIENTO APORTACIÓN POBLACIÓN 
DIP/2025/9590 P3422000D AYUNTAMIENTO DE VILLAMARTIN DE CAMPOS 223 169 

DIP/2025/9798 P3422100B AYUNTAMIENTO DE VILLAMEDIANA 223 183 
DIP/2025/9438 P3422300H AYUNTAMIENTO DE VILLAMORONTA 223 239 
DIP/2025/9826 P3422400F AYUNTAMIENTO DE VILLAMUERA DE LA CUEZA 213 37 
DIP/2025/9830  P3422800G AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL REBOLLAR 213 67 
DIP/2025/9483 P3423100A AYUNTAMIENTO DE VILLARMENTERO DE CAMPOS 213 28 
DIP/2025/9723 P3423200I AYUNTAMIENTO DE VILLARRABE 313 183 
DIP/2025/9403 P3423300G AYUNTAMIENTO DE VILLARRAMIEL 313 788 

DIP/2025/10323 P3423400E AYUNTAMIENTO DE VILLASARRACINO 223 132 
DIP/2025/10297 P3423700H AYUNTAMIENTO DE VILLATURDE 223 147 
DIP/2025/9459 P3423800F AYUNTAMIENTO DE VILLAUMBRALES 313 623 
DIP/2025/9765 P3423900D AYUNTAMIENTO DE VILLAVIUDAS 223 366 
DIP/2025/9855 P3424100J AYUNTAMIENTO DE VILLERIAS DE CAMPOS 213 76 
DIP/2025/9537  P3424200H AYUNTAMIENTO DE VILLODRE 213 24 
DIP/2025/9548 P3424300F AYUNTAMIENTO DE VILLODRIGO 213 96 
DIP/2025/9485 P3424700G AYUNTAMIENTO DE VILLOVIECO 213 62 

 
 

 


		2026-01-14T09:37:40+0100
	Secretaria General


		2026-01-14T14:40:21+0100
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2026-01-14T14:40:23+0100




